PODER JUDICIÁRIO

Tribunal. de Justiça do E

Comarca de Bragança - MÊS: AGOSTO/2022
Plantão Ordinário.

Atendimento: Conforme demanda prevista na Resolução n° 16, de 2016, do TJPA.
LOCAL: Fórum de Bragança, nos dias de expediente de 11 às 17h (até as 7:59h do dia seguinte — sobreaviso).
Sábado, domingo, feriados e facultados de 8:00 às 14:00h (14 às 7:59:00h do 1° dia útil — sobreaviso)
Magistrados:
FRANCISCO DANIEL BRANDÃO ALCÂNTARA - Juiz Titular da 1" Vara Chiei e Empresarial.
(francisco.alcantara@tipa.jus.br)
JOSÉ LEONARDO FROTA DE VASCONCELLOS DIAS - Juiz Titular da r. Vara Cível e Empresarial.
(jose.frota(&tipa jus.br:)
RAFAELA DE JESUS MENDES MORAIS — Juíza Titular da Vara Criminal. ( rafaela.morais@fipall.i.br)

SERVIDORES DE PLANTÃO TELEFONE DIAS MAGISTRADO
PLANTONISTA

COMARCA DE BRAGANÇA

PORTARIA N° 33 /2022 - Direção do Fórum

Francisco Daniel Brandão Alcântara, Juiz de Direito,
Titular da 1a. Vara tive] e Diretor do Fórum de Bragança, no
uso de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO os termos da Resolução 16/2016-GP, datada de 01/06/2016, que
regulamenta o serviço de Plantão Ordinário do Poder Judiciário do Estado do Pará, em
1 ° e 2° Graus;
CONSIDERANDO o PA MEM 2022/32078, sobre solicitação de alteração na escala de
plantão entre Oficiais de Justiça Welder Thiago Santos Feitosa e Antônio César Batista da
Cunha;
CONSIDERANDO o PA MEM 2022/32070, sobre alteração na escala de plantão entre os
Oficiais de Justiça Welder Thiago Santos Feitosa e Rixard Elleres;
CONSIDERANDO férias da servidora Gabriela Maria Correa Lopes;

RESOLVE:

Art. 1° - ALTERAR a ESCALA DE PLANTÃO ORDINÁRIO da Comarca de Bragança,
do mês de agosto de 2022, com substituição no dia 22/08 do oficial Welder Thiago
Santos Feitosa pelo oficial Antônio César Batista da Cunha, no dia 23/08 substituição do Oficial
Antônio César Batista da Cunha pelo Oficial Welder Thiago Santos Feitosa, e esse oficial
também nos dias 01, 06, 07/08, e o oficial Rixard Elleres Fernandes nos dias 13, 14, 15/08,
substituição da servidora Gabriela Maria Correa Lopes pelo servidor Ivon Carlos da Cunha
Amorim, no período de 08/08 a 14/08/22 que segue nos seguintes termos:

Av. Nazeazeno Ferreira, s/n — Centro C.E.P.: 68600-000 	 Fon Fa (91)3425-1595

r• relawn~i~leni~
	 ^1:9/11'" "' 'er"e"1" 1- 	mar n. r miar" 	'Ir

In

±1•1:

In

á

ffi

4
samee~: edellSeema~ •-• 	• • -Inazio .~

e

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado

COMARCA DE BRAGANÇA

VARA DE PLANTÃO PJE
cacãtioa.ius.br

01/08
SEGUNDA

Vara Criminal
-......- ...._. 	_. ....... __ ___

Rafael Grandim -Assessor
Elinelson Luz Santana - Anal. Secretaria
Welder Thiago Santos Feitosa- Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
(61) 9338-5751/ 9167-0209

02/8
TERÇA

Vara Criminal Rafael Grandim - Assessor
Elinelson Luz Santana -Anal. Secretaria
Antônio César Batista da Cunha-Oficial

99287-0692
3425-5764 / 98251-0379
98890-1020/ 98134-1715

03/08
QUARTA

Vara Criminal Rafael Grandim - Assessor I
Armando Augusto D.Gama - Anal Secretaria
Antônio Maria Zacarias de Oliveira -Oficial

99287-0692
3425-5764 / 98251-0379
98805-3237/98104-9223

04/08
QUINTA

Vara Criminal Rafael Grandim - Assessor
Marcio Cunha da Luiza - Anal Secretaria
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

99287-0692
3425-5764 / 98251-0379
99602-5152/98934-2078

05/08
SEXTA

Vara Criminal Rafael Grandim - Assessor
Luiz Flávio de Almeida Oliveira - Auxiliar Sec.
Rixard Elleres Fernandes - Oficial

99287-0692
3425-5764 / 98251-0379
98111-3397

06/08
SÁBADO

Vara Criminal Rafael Grandim - Assessor
Luiz Flávio de Almeida Oliveira - Auxiliar Sec.
Welder Thiago Santos Feitosa- Oficial

99287-0692
3425-5764 / 98251-0379
(61) 9338-5751/ 9167-0209

07/08
DOMINGO

Vara Criminal Rafael Grandim -Assessor
Luiz Flávio de Almeida Oliveira - Auxiliar Sec.
Welder Thiago Santos Faltosa- Oficial

99287-0692
3425-5764 / 98251-0379
(61) 9338-5751/ 9167-0209

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL 1a. VARA CÍVEL E EMPRESARIAL: 1 braganca@fipalus.br

08/08
SEGUNDA

ia  Vara aval Ivon Carlos da Cunha Amorimf- Analista
Jonas Simeão Alfonso Moraes- Aux. Secretaria
Welder Thiaqo Santos Feitosa- Oficial

98578-2259
3425-5756/ 98344-9756
61- 9338-5751

09/08
TERÇA

ia  Vara Civel Ivan Carlos da Cunha Amorim,- Analista
Jonas Simeão Alfonso Moraes- Aux. Secretaria
Antônio César Batista da Cunha-Oficial

98578-2259
3425-5756/ 98344-9756
98890-1020/98134-1715

10/08
QUARTA

1a Vara Civel Ivon Carlos da Cunha Amorim,- Analista
Jonas Simeão Alfonso Moraes- Aux. Secretaria
Antônio Maria Zacarias de Oliveira -Oficial

98578-2259
3425-5756/ 98344-9756
98805-3237/98104-9223

11/08
QUINTA

ia Vara Civel Ivon Carlos da Cunha Amorim,- Analista
Jonas Simeão Alfonso Moraes- Aux. Secretaria
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

98578-2259
3425-5756/ 98344-9756
99602-5152/ 98934-2078

12/08
SEXTA

1a Vara Civel Ivon Carlos da Cunha Amorim,- Analista
Jonas Simeão Alfonso Moraes- Aux. Secretaria
Rixard Elleres Fernandes - Oficial

98578-2259
3425-5756/ 98344-9756
98111-3397

13/08
SÁBADO

1a Vara Civel Ivan Carlos da Cunha Amorim,- Analista
Jonas Simeão Alfonso Moraes- Aux. Secretaria
Rixard Elleres Fernandes - Ofifcial

98578-2259
3425-5756/ 98344-9756
98111-3397

e/Fax: (91)3425-1595 C.E.P 68600-000 Av. Nazeazeno Ferreira, s/n — Centro

iffi • ffi ffi 	 mws - 	 rffirr91,

; I

•

smal.

1 s_L

•

ffi

. •

1

1

•
•

11;

~~~-MAS- 	 E. Yen 	Imeimee rm•-• 	 ea—~di

DER JUDICIARIO

COMARCA DE BRAGANÇA

14108
DOMINGO

1a Vara Cível lvon Carlos da Cunha Amorim,— Analista
Jonas Simeão Alfonso Moraes- Aux. Secretaria
Rixard Elleres Fernandes - Oficial

98578-2259
3425-5756/ 98344-9756
98111-3397

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL VARA CRIMINAL: 1crimbragancaOtipa:us.br

15/08
SEGUNDA

Vara Criminal Rafael Grandim —Assessor
Luiz Flávio de Almeida Oliveira — Auxiliar Sec.
Rixard Elleres Fernandes - Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98111-3397

16/08
TERÇA

Vara Criminal Rafael Grandim — Assessor
Luiz Flávio de Almeida Oliveira — Auxiliar Sec.
Antônio César Batista da Cunha-Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98890-1020/ 98134-1715

17/08
QUARTA

Vara Criminal Rafael Grandim — Assessor
Márcio Cunha da Luiza - Anal. Secretaria
Antônio Maria Zacarias de Oliveira -Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98805-3237/98104-9223

18/08
QUINTA

Vara Criminal Rafael Grandim —Assessor 	f
Márcio Cunha da Luiza - Anal. Secretaria
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
99602-5152/ 98934-2078

19/08
SEXTA

Vara Criminal Rafael Grandim —Assessor
Kelly Batista da Silva - Anal. Secretaria
Rixard Elleres Fernandes - Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98111-3397

20/08
SÁBADO

Vara Criminal Rafael Grandim — Assessor
Kelly Batista da Silva - Anal. Secretaria
Antônio César Batista da Cunha-Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98890-1020/ 98134-1715

21/08
DOMINGO

Vara Criminal Rafael Grandim —Assessor
Kelly Batista da Silva - Anal. Secretaria
Antônio César Batista da Cunha-Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98890-1020/ 98134-1715

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL DA 28. VARA: 2bractancaaipt a.jus.br

22/08
SEGUNDA

r Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa- Analista Gab.
Thycianne Brasil Adam — Auxiliar
Antônio César Batista da Cunha - Oficial

98105-3665/ 3425-5787
98429-4569/ 3425-5754
98890-1020/ 98134-1715

23/08
TERÇA

28  Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa- Antdista Gab.
Thycianne Brasil Adam — Auxiliar
Welder Thiago Santos Feitosa - Oficial

98105-3665/ 3425-5787
98429-4569/ 3425-5754
(61) 9338-5751/ 9167-0209

24/08
QUARTA

2' Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa- Analista Gab.
Thycianne Brasil Adam — Auxiliar
Antônio Maria Zacarias de Oliveira -Oficial

98105-3665/ 3425-5787
98429-4569/ 3425-5754
98805-3237/98104-9223

25/08
QUINTA

2' Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa- Analista Gab.
Thycianne Brasil Adam — Auxiliar
Rixard Elleres Fernandes - Oficial

98105-3665/ 3425-5787
98429-4569/ 3425-5754
98111-3397

26108
SEXTA

28  Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa- Analista Gab
Thycianne Brasil Adam — Auxiliar

98105-3665/ 3425-5787
98429-4569/ 3425-5754

Av. Nazeazeno Ferreira, s/n — Centro

C.E.P.: 68600-000

Fone/Fax: (91)3425-1595

•
T

•

I MJ

•

o

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

COMARCA DE BRAGANÇA

Saulo Saraty de Oliveira - Oficial 98112-1632

27/08
SÁBADO

r Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa- Analista Gab
Thycianne Brasil Adam — Auxiliar

98105-3665/ 3425-5787
98429-4569/ 3425-5754

Antônio Maria Zacarias de Oliveira -Oficial 98805-3237198104-9223

28/08 r Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa- Analista Gab. 98105-3665/ 3425-5787

DOMINGO Thycianne Brasil Adam — Auxiliar 98429-4569/ 3425-5754
Antônio Maria Zacarias de Oliveira -Oficial 98805-3237/ 98104-9223

VARA DE PLAN1TÃO PJE
EMAIL ia. VARA C1VEL E EMPRESARIAL: 1bracLanca@tipajus.br

29/08 1a Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes — Assessora (91) 98251-1349 /3425-5786

SEGUNDA Lucinaldo da Silva Ferreira — Auxiliar (91) 99611-8829/3425-5756
Welder Thiago Santos Feitosa- Oficial (61) 9338-5751/ 9167-0209

30108 ia Vara Chiei Gabriele Maria Correa Lopes — Assessora (91) 98251-1349 /3425-5786

TERÇA Lucinaldo da Silva Ferreira — Auxiliar (91) 99611-8829/3425-5756
Antônio César Batista da Cunha-Oficial 98890-1020/98134-1715

31/08 ia Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes —Assessora (91) 98251-1349 /3425-5786

QUARTA Lucinaldo da Silva Ferreira — Auxiliar (91) 99611-8829/3425-5756
Antônio Maria Zacarias de Oliveira -Oficial 98805-3237/98104-9223

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ragança-P 03 d agosto de 2022.

G
Francisco anie andao Al ántar

Ju Dire do Fórum
Comarca de Bragança

Av. Nazeazeno Ferreira, s/n - Centro C.E.P.: 68600-000 	 Fone/Fax: (91)3425-1595

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008